
            

令和４年(2022年)４月２８日   

 保 護 者 様 

山口大学教育学部附属光小・中学校   

校 長  江 藤 弘 康  

 

感染防止の徹底について（お願い） 

 

 平素より本校教育に御高配を賜り厚くお礼申し上げます。保護者の皆様には感染拡大防

止のために御理解と御協力をいただいておりますことに改めてお礼申し上げます。 

さて、これから大型連休を迎え、学校における感染防止対策について一層の徹底が求め

られております。 

つきましては、これまで保護者の皆様にお願いしてきた内容について、今一度お知らせ

するとともに、一層の御理解と御協力をいただきますようお願いいたします。 

また、令和４年４月１３日付けの「新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に係る対

応について(お願い)」についても改めて御確認ください。 

 

記 

 

１ 登校前に必ず確認をお願いします。 

 ⑴ 毎朝の検温と健康状態の把握を確実にお願いします。 

⑵ 健康チェック表への記入を確実にお願いします。（同居の家族の健康状態を含む）記

入漏れ等がある場合、確認できるまで別室等で待機させなければならないことがあり

ます（土日等の部活動等の場合は、活動に参加できません）。 

⑶ 万が一、登校後に発熱等の症状が見られた場合は、早急に保護者による迎えをお願

いします。 

 

２ 次の場合は登校を控え、必ず学校に連絡をお願いします。（欠席とはなりません。） 

⑴ 本人の感染が判明、または濃厚接触者と認定された場合（この場合、保健所の指示

により自宅での待機・療養となります。なお陰性の証明は不要です。） 

⑵ 本人または同居の家族に発熱等の風邪症状が見られる場合 

⑶ 感染への不安等の理由により登校を控える場合 

 

３ 発熱等の風邪症状が見られる場合は、⑴⑵の両方を充たすまでの間、自宅待機をお願

いします。ただし，医療機関で登校してもよいとの判断があった場合は、この限りでは

ありません。 

 ⑴ 発症後に少なくとも８日（発症日を含め９日）が経過していること。 

⑵ 薬剤（解熱剤を含む症状を緩和させる薬）を服用していない状態で、下熱後及び症

状が消失後に少なくとも３日（症状が消失した日を含め４日）が経過していること。 

 

※ ただし、⑴の期間中に、「解熱・症状軽快後の復帰判定チェックリスト」の条件をす

べて充たした場合、⑵の期間のみで登校が可能です（復帰判定チェックリストを学級

担任に提出してください）。 

 

４ 平日の夜間や休日に緊急の連絡が必要な場合は、以下の連絡先にお願いします。 

 ・小学校 ０８０－２９２３－２６７７ 

 ・中学校 ０９０－３３７７－８１５２ 


